UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

TRUNG TÂM HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:  29/TTHCC
V/v phối hợp thông tin tới tổ chức, người dân

để nhận kết quả TTHC lĩnh vực Tài chính – Kế

hoạch, Quản lý đô thị còn tồn đọng

(Lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 15 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Các phòng: Quản lý đô thị; Tài chính - kế hoạch;

- Chi cục thuế Thành phố;

- Trung tâm Truyền thông và Văn hóa.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao trên cơ sở rà soát, hiện tại Trung

tâm Hành chính công thành phố Hạ Long ghi nhận còn một số thủ tục hành chính

lĩnh vực Tài chính – Kế hoạch; Quản lý đô thị đến hết năm 2022 đã được giải

quyết có kết quả (Đăng ký kinh doanh, cấp phép xây dựng …) tuy nhiên tổ chức,

công dân chưa đến nhận còn tồn đọng tại Trung tâm. (Có danh sách kèm theo).

Để đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của tổ chức, người dân, Trung tâm

Hành chính công thành phố Hạ Long đề nghị các đơn vị phối hợp thông tin đến

tổ chức, công dân như sau:

1. Đề nghị Trung tâm Truyền thông và Văn hóa: Thông tin trên Cổng

thông tin điện tử và hệ thống truyền thanh Thành phố danh sách tổ chức, công dân

có TTHC đã được giải quyết có kết quả ở 02 lĩnh vực Tài chính – Kế hoạch; Quản

lý đô thị được biết, đến Trung tâm để nhận kết quả.

2. Đề nghị UBND các xã, phường: Thông tin đến tổ chức, người dân trên

địa bàn xã, phường thông qua các kênh thông tin (thông báo, bản tin, loa phát

thanh, niêm yết tại các nhà văn hoá, fanpage, zalo, …) danh sách tổ chức, công

dân có kết quả giải quyết TTHC lĩnh vực Tài chính – Kế hoạch; Quản lý đô thị đã

được giải quyết có kết quả biết, đến Trung tâm để nhận kết quả.

3. Đề nghị Chi cục thuế Thành phố: Phối hợp cùng Hội đồng tư vấn thuế

các xã phường rà soát danh sách đảm bảo công tác thu thuế trên địa bàn các xã

phường theo đúng quy định.

4. Đề nghị các tổ chức, công dân

- Khi đến Trung tâm để nhận kết quả mang theo phiếu hẹn, giấy tờ tùy thân

có ảnh (chứng minh thư, căn cước công dân…); trường hợp ủy quyền phải có văn

bản uỷ quyền và các văn bản liên quan được pháp luật công nhận.

 - Đề nghị tổ chức, công dân đến nhận kết quả trước ngày 28/02/2023. Quá

thời gian trên nếu tổ chức, công dân không đến nhận kết quả, Trung tâm Hành

2

chính công sẽ bàn giao kết quả đã giải quyết TTHC của tổ chức, công dân cho

đơn vị có chức năng để xử lý theo quy định.

Trung tâm Hành chính công thành phố Hạ Long đề nghị các phòng, ban, đơn

vị, tổ chức, công dân, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Thành uỷ; UBND TP (b/c);

- Như kính gửi (p/h);

- Các phòng ban đơn vị;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hải Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T13:35:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trần Văn Nam<Tranvannam@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T14:20:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hải Đăng<phamhaidang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T14:28:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Hành chính công<tthhc.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!